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MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,
at Økonomiforvaltningen udarbejder et forslag til et etisk kodeks i forbindelse med klimatopmødet i 
november, hvor Københavns Kommune opfordrer topmødets deltagere til ikke at gå til prostituerede. 
Forslaget fremlægges til politisk behandling senest d. 1. oktober 2009.
at Økonomiforvaltningen desuden udarbejder forslag til informationsmateriale, fx flyers, postkort, 
stickers eller lignende, om det etiske kodeks, som fremsendes eller uddeles til de deltagere i 
topmødet der kommer til kommunens arrangementer. Forslag til informationsmateriale fremlægges 
til politisk behandling senest d. 1. oktober 2009.

(Stillet af SF, Socialdemokraterne og Enhedslisten)

MOTIVERING
Ved det nyligt overståede mini-klimamøde i København oplevede prostituerede og escortbureauer en 
voldsom stigning i efterspørgslen af deres tjenester. Det er en kedelig tendens som nødigt skal 
gentage sig ved efterårets klimatopmøde. Ikke alene er det uværdigt for de kvinder der må lægge 
krop til, det giver også et uheldigt billede af, hvad miljø-folk laver når de er til klimatopmøde i 
København.
Forslagsstillerne mener, at kommunen med et etiks kodeks bør gøre opmærksom på, hvilke etiske 
værdier vi står for i København og ad den vej gøre deltagerne opmærksomme på, at brug af 
prostituerede ikke er velset i Københavns Kommune.
I et informationsmateriale til deltagere i kommunens arrangementer kunne man for eksempel gøre 
opmærksom på, at Københavns Kommune tager afstand fra køb af seksuelle ydelser og at man 
opfordrer topmødets deltagere til at undlade at benytte sig af prostituerede mens de opholder sig i 
byen. Man kunne desuden opfordre deltagerne til ikke at overnatte på hoteller der tillader 
prostitution. Informationsmaterialet kunne blandt andet indeholde en badge eller en sticker, der 
tilkendegiver at bæreren af badgen/ stickeren anerkender kodekset. 

bilag

Økonomiudvalgets beslutning den 25.08.2009

Indstillingen blev godkendt.




